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CUENTA PUBLICA 2024

12 - SALUD

3 NBS - HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE LA PEI\_ITNSULA DE YUCATAN
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION ECONOMICA Y POR OBJETO DEL GASTOY/
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

CLASIFICACION ECONOMICA

OBJETO DEL GASTO
DENOMINACION

(CIFRAS EN PESOS)

APROBADO

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMIAS

TOTAL
Gasto Corriente
Servicios Personales
1000 Servicios personales
1100 Remuneraciones al personal de caracter permanente
1300 Remuneraciones adicionales y especiales
1400 Seguridad social
1500 Otras prestaciones sociales y econémicas
1600 Previsiones
1700 Pago de estimulos a servidores publicos
Gasto De Operacién
2000 Materiales y suministros
2100 Materiales de administracion, emisién de documentos y articulos oficiales
2200 Alimentos y utensilios
2400 Materiales y articulos de construccién y de reparacion
2500 Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos
2700 Vestuario, blancos, prendas de proteccién y articulos deportivos
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores
3000 Servicios generales
3100 Servicios basicos
3200 Servicios de arrendamiento
3300 Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales
3500 Servicios de instalacion, reparaciéon, mantenimiento y conservacion
3600 Servicios de comunicacion social y publicidad
3700 Servicios de traslado y viaticos
3800 Servicios oficiales
3900 Otros servicios generales
Otros De Corriente
3000 Servicios generales
3900 Otros servicios generales

7000 Inversiones financieras y otras provisiones

1,300,912,565

1,300,912,565
797,589,883
797,589,883
260,765,966
197,769,805
80,527,494
213,176,085
34,348,322
11,002,211
404,954,087
23,250,304
176,948
350,000
760,261
16,161,749
184,940
4,060,651
1,555,755
381,703,783
34,728,806
26,204,553
263,890,098
1,403,319
39,677,855
849,091
1,621,195
450,000
12,878,866
98,368,595
196,119
196,119
98,172,476
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(CIFRAS EN PESOS)
CLASIFICACION ECONOMICA

OBJETO DEL GASTO APROBADO

MODIFICADO DEVENGADO
DENOMINACION

PAGADO
7900 Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales 98,172,476

Pensiones Y Jubilaciones

Gasto De Inversion

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

ECONOMIAS

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.
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